ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ№ 1

к коллективному договору

г. Богданович                                                       16 апреля  2025 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждения – средняя общеобразовательная

школа № 4, именуемой в дальнейшем МОУ – СОШ № 4, в лице директора Михаленко

Елены Валентиновны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем Ра-

ботодатель,  с одной стороны и  работники муниципального общеобразовательного

учреждения – средней общеобразовательной школы № 4 (далее – Работники), интересы

которых представляет первичная профсоюзная организация Профессионального союза

(далее- Профсоюза) работников народного образования и науки РФ в лице председателя

первичной профсоюзной организации Галкина Михаила Ивановича с другой стороны,

именуемые вместе Стороны, взаимно признавая права и полномочия друг друга, заклю-

чили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В соответствии с постановлением главы муниципального округа Богданович от

25.03.2025 г. № 558 «О внесении изменений в положение об оплате труда работников

муниципальных образовательных организаций муниципального округа Богданович,

утвержденное постановлением главы городского округа Богданович от 15.12.2021 г. №

1653, внести в Положение об оплате труда работников МОУ – СОШ № 4, утвержденное

приказом от 20.01.2022 № од-12 следующие изменения:

Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников МОУ – СОШ № 4

изложить в новой редакции (прилагается).

Приложение № 1

к Положению об оплате труда работни-

ков МОУ – СОШ № 4

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

(Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федера-

ции от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп должностей работников образования»)

При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы

предусматривается их повышение за квалификационную категорию или за соответствие

занимаемой должности педагогическим работникам, прошедшим соответствующую ат-

тестацию, согласно порядку, установленному Министерством образования и молодеж-

ной политики Свердловской области.

Квалификаци-

онные уровни

Должности работ-

ников образования

Размер

должност-

ного

оклада,

ставки за-

работной

платы,

рублей

Квалификаци-

онная катего-

рия, %

Новый размер

должностного

оклада, ставки

с квалифика-

ционной кате-

горией, рублей

2 квалификаци-

онный уровень

педагог

дополнительного

образования;

педагог-

организатор;

социальный

педагог

20721,00

10% 22793,10

20% 24865,20

25% 25901,25

3 квалификаци-

онный уровень

Воспитатель;

педагог-психолог
21139

10% 23252,90

20% 25366,80

25% 26423,75

4 квалификаци-

онный уровень

преподаватель-

организатор основ

безопасности

жизнедеятельности;

учитель; учитель-

логопед (логопед),

Советник

директора по

воспитанию и по

взаимодействию с

детскими

общественными

объединениями

21414 10% 23555,40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-29T09:11:13+0500